
Servizio Sanitario Regione Marche 
AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE PESARO URBINO  

Sede legale: Piazzale Cinelli 4 – 61121 Pesaro _ Partita Iva 02789340417  
PEC: ast.pesarourbino901@emarche.it; ast.pesarourbino@emarche.it 

 

                     
 
 
 
 
 

AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE  

 
 
 

AVVISO INDAGINE DI MERCATO 

Avviso di avvio procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 

36/2023 per la fornitura del farmaco salvavita ULTOMIRIS EV 1FL 11ML 

100MG/ML (principio attivo: Ravulizumab) 

 

 

Stazione Appaltante: Azienda Sanitaria Territoriale Pesaro e Urbino con sede in Pesaro Piazzale 

Cinelli 4 61121 Italia (Denominata anche AST1 Pesaro Urbino) U.O.C. Gestione Approvvigionamento 

di beni, servizi e logistica www.ospedalimarchenord.it.  

 

Oggetto 

Nelle more dell’avvio della procedura pluriennale è intenzione di questa Azienda avviare una 

procedura negoziata senza pubblicazione di bando (ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n° 36/2023), con 

la società ALEXION PHARMA ITALY SRL finalizzata all’acquisizione della fornitura di N. 25 Flaconi di 

ULTOMIRIS EV 1FL 11ML 100MG/ML oltre ad eventuale opzione di acquisto. 

 

DEFINIZIONE DELLE ESIGENZE 

Trattasi di acquisto urgente ed indifferibile di farmaco salvavita per il trattamento di n. 6 pazienti 

presso la UOC Nefrologia Pesaro/Urbino con diagnosi di Sindrome Emolitico-Uremica atipica (SEUa) 

e di n. 2 pazienti presso Ematologia con diagnosi di Emoglobinuria Parossistica Notturna (EPN). 

 

Quadro economico complessivo presunto: 

  QUADRO ECONOMICO     IMPORTI IVA ESCLUSA 

ID 
 

U.M. 
 

Q.tà UNITARI COMPLESSIVI  

 

Fornitura di farmaco salvavita 
Ultomiris*ev 1fl 11ml 100mg/ml 
(principio attivo: ravulizumab) 

 

FLC- 
FLACONE 

 
 
25 

 
€ 12.685,00 

 
€ 317.125,00 

 
ONERI DELLA SICUREZZA 

 

                      
-   €  

                     -   
€  

 
IMPORTO (certo)  IVA ESCLUSA 
 

     € 317.125,00 

 Opzione del 100%    € 317.125,00 

 Importo massimo dell’appalto IVA esclusa    € 634.250,00 

 

Finalità: verificare che il principio attivo è coperto da esclusiva commerciale e che non ci siano 

quindi altri operatori economici in grado di dimostrare la praticabilità di soluzioni alternative a quelle 

che porterebbero a concludere per l’esistenza di un unico fornitore per la tutela di diritti esclusivi. Le 

soluzioni alternative dovranno in ogni caso dimostrare l’equivalenza alla fornitura richiesta. Nelle 

Contatti 
Dott.ssa Masci Daniela  

Tel. 0721/366384  
daniela.masci@sanita.marche.it 

Sig. Daniele Turchetti 

0721-366294  
daniele.turchetti@sanita.marche.it 

U.O.C. Gestione 
Approvvigionamento di Beni, 
Servizi e Logistica 
 

Direttore f.f. 

Dott.ssa Chiara D’Eusanio 
 

 
 

mailto:ast.pesarourbino901@emarche.it
mailto:ast.pesarourbino@emarche.it
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwiezKrR76WEAxXSUqQEHZIrDoIQFnoECBEQAQ&url=https%3A%2F%2Fec.europa.eu%2Fhealth%2Fdocuments%2Fcommunity-register%2F2019%2F20190702145224%2Fanx_145224_it.pdf&usg=AOvVaw3jEhJVQUmgHCcz602pecFp&opi=89978449
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwiezKrR76WEAxXSUqQEHZIrDoIQFnoECBEQAQ&url=https%3A%2F%2Fec.europa.eu%2Fhealth%2Fdocuments%2Fcommunity-register%2F2019%2F20190702145224%2Fanx_145224_it.pdf&usg=AOvVaw3jEhJVQUmgHCcz602pecFp&opi=89978449
mailto:daniela.masci@sanita.marche.it


Servizio Sanitario Regione Marche 
AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE PESARO URBINO  

Sede legale: Piazzale Cinelli 4 – 61121 Pesaro _ Partita Iva 02789340417  
PEC: ast.pesarourbino901@emarche.it; ast.pesarourbino@emarche.it 

 

ipotesi in cui saranno acquisite manifestazioni di interesse ritenute percorribili, questa Azienda 

procederà all’espletamento di una procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs n° 

36/2023.  Il presente avviso non è vincolante per questa Azienda, la quale si riserva di non 

procedere all’avvio della procedura di acquisizione. 

 

MODALITA’ DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE:  

La richiesta di manifestazione d’interesse dovrà pervenire tramite piattaforma e-procurement 

Maggioli presente sul sito aziendale www.ospedalimarchenord.it al link HOME AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE» BANDI DI GARA E CONTRATTI> ACCESSO PROCEDURE DI GARA SU PIATTAFORMA 

TELEMATICA – OSPEDALI RIUNITI MARCHE NORD nelle sezione "avvisi pubblici in corso" entro le 

ore 14.00 del giorno 28/02/2024. 

 

Gli operatori economici interessati dovranno presentare: 

1) schede tecniche del prodotto offerto: 

2) eventuale attestazione comprovante l’autorizzazione alla commercializzazione; 

 

 

Data pubblicazione avviso sul sito aziendale www.ospedalimarchenord.it - sezione 

amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti e su PIATTAFORMA TELEMATICA MAGGIOLI al 

link HOME AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE» BANDI DI GARA E CONTRATTI> ACCESSO 

PROCEDURE DI GARA SU PIATTAFORMA TELEMATICA – OSPEDALI RIUNITI MARCHE NORD nelle 

sezione "avvisi pubblici in corso": 12/02/2024.  

 

Il RUP: Dott.ssa Chiara D’Eusanio  

 

 

 

Fasc. 160.10.10/2024/PROV/1493 

mailto:ast.pesarourbino901@emarche.it
mailto:ast.pesarourbino@emarche.it
https://gtaomn.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://gtaomn.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://gtaomn.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://gtaomn.regione.marche.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

